2

КРАСНАПОЛЬСКАГА   РАЁНА                                      КРАСНОПОЛЬСКОГО  РАЙОНА
   МАГIЛЁЎСКАЙ   ВОБЛАСЦI                      [image: image1.wmf]                    МОГИЛЕВСКОЙ   ОБЛАСТИ
       ГОРСКI    СЕЛЬСКI                                                             ГОРСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ
       САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ                                                             СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
      РАШЭННЕ

                                 РЕШЕНИЕ

 06 августа  2018  № 6-2
     агр. Горы

              агр. Горы

О внесении изменений
и дополнений в решение Горского
сельского Совета депутатов
от  29 декабря  2017 г. № 23-2
           На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Горский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести   в    решение   Горского сельского Совета   депутатов  от

29 декабря 2017 г. № 23-2 «О бюджете сельсовета на 2018 год» следующие изменения и дополнения:

          1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

           «1. Утвердить бюджет сельсовета на 2018 год по  расходам в сумме 87 399,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме  80 899,00 рубля.

          Установить предельный размер дефицита бюджета сельсовета на конец  2018 года в сумме 6 500,00 рубля и направления его использования согласно приложению 11.»;

          1.2. в пункте 2:

          в абзаце   втором   цифры «68 899,00»  заменить цифрами «80 899,00»;

          в абзаце   третьем   цифры «68 899,00»  заменить цифрами «87 399,00»;

           1.3. дополнить  решение  приложением 11 следующего содержания:

                                                                         «Приложение 11

 к решению
                                                                         Горского сельского
                                                                         Совета депутатов
                                                                         06.08.2018  № 6-2
Финансирование дефицита бюджета сельсовета
                                                                                                    (рублей)
	                                      Наименование
	Вид
	Источ-ник
	Тип источ-ника
	Дета-лиза-ция
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	 6 500,00

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	6 500,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	6 500,00

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	29 255,39

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	22 755,39»;

          1.4. в приложении 1 к этому решению:

                 позиции:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	31 116,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	31 116,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	31 116,00»

                 заменить позициями:

	«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	43 116,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	43 116,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	43 116,00»;

                 после позиции:

	«Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	31 116,00»

                 дополнить позициями следующего содержания:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	12 000,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	12 000,00»;

                 позицию:
	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	68 899,00»

заменить позицией:

	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	80 899,00»;

          1.5  приложения   2-3  к   этому   решению  изложить  в  следующей

редакции:

                                                                Приложение 2

                                                                       к решению Горского сельского

                                                                       Совета депутатов

                                                                       29.12.2017  № 6-2

                                                              (в редакции решения Горского

                                                                       сельского Совета депутатов

                                                                       06.08.2018 № 6-2)

Расходы бюджета сельсовета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов

                                                                                                                (рублей)

	                 Наименование

	 Раздел
	 Подраздел
	 Вид
	    Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	67 899,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	66 135,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	     66 135,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 764,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 764,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	         19 500,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	        19 500,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	87 399,00

                                                                       Приложение 3

                                                                       к решению Горского

                                                                       сельского Совета депутатов

                                                                       29.12.2017  № 23-2

              (в редакции решения Горского

                                                                       сельского Совета депутатов

                                                                       06.08.2018  № 6-2)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии с ведомственной классификацией расходов  бюджета сельсовета  и функциональной  классификацией расходов  бюджета

                                                                                                                (рублей)

	                Наименование

	   Глава
	   Раздел
	   Подраздел
	   Вид
	  Сумма

	Горский сельский исполнительный комитет Краснопольского района
	010
	00
	00
	00
	 87 399,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	67 899,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	66 135,00

	Органы  местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	  66 135,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 764,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 764,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	 19 500,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	    19 500,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	000
	00
	00
	00
	87 399,00».

            2. Разместить решение на сайте Краснопольского районного исполнительного комитета.

Председатель Горского

сельского Совета депутатов                                     П.П.Понимаев